HARÜNb.HAN
(u~> u-ı u.9.Jı.ı. )

Harün b. Han et-Türki
(et-Türkmani; ö. 463/1070-71)

Kuzey Suriye'deki Türk nüfuzunun
ilk temsilcisi_

Karahanlı hükümdarlarından birinin,
muhtemelen Tamgaç Han'ın oğlu olan
Harun. babasına kızarak 1 ooo süvariyle
Karluklar'ın yaşadığı Uç (Üş) şehrinden
ayrılıp Maveraünnehir. Horasan ve Azer
baycan üzerinden Anadolu'ya geldi.

Fakat Harun ve Mah
mud imparatorun karargahına ani bir
baskın yaptılar: vuku bulan şiddetli çar
pışmada her iki taraf da ağır zayiat verdi.
Bu sebeple Bizanslılar geri çekilen Türk
men ve Arap kuvvetlerini takibe cesaret
edemedilerse de Artah ve im kalelerini
kolayca geri aldılar (462/1069-70).

Pek başarılı olmayan bu seferden dö
nüşte Harun'un Emir Mahmud'ia arası
açıldı ve kendini emniyette hissetmeye
rek süvarileriyle birlikte ondan ayrılıp bu
sırada Fatımiler'e karşı Sur şehrinde ba
ğımsızlığını ilan eden kadı Aynüddevle
Ebü'I-Hasan b. Ebu Ukayl'in yanına gitti.

Hamza ei-Kisai'den na
hiv ve fıkıh, Mufaddal ed-Dabbi'den ede
biyat, İmam Malik'ten hadis ve fıkıh oku
du. Ayrıca Basra'da Halil b. Ahmed ei-Fe
rahidi'nin derslerine devam etti. Hocala
rından on dört yaşına kadar düzenli bir
şekilde ders alan Harunürreşid daha son
ra da ilimden kopmadı.

Harun genç bir delikanlı iken 163 (779-
80) ve 165 (781-82) yıllarında Bizanslı-